
C Ami 
Vlasy má jak řeka zvlněný, 
Dmi G7 

oči jako květy šalvěje, 
C Ami 
pro ty oči má hned splněný, 

Dmi G7 
co přeje si i co si nepřeje. 

 
C Ami Dmi 

 Ref: Jenoféfo, Jenoféfo, Jenoféfo,
G7 C 
prérie spí, 

Ami Dmi
Jenoféfo, Jenoféfo, Jenoféfo,

G7 C 
má píseň zní. 

E Ami 
Kdyby měsíc nemusel svítiti tmou, 
E
jistě by ti se mnou zpíval

F G
písničku mou, 

C Ami Dmi
Jenoféfo, Jenoféfo, Jenoféfo

G7 C 
nashledanou.

 2. Abyste to nezapomněli, 
opakuji, že jsem ji měl rád, 
než mi začal chodit do zelí, 
jeden starej dobrej kamarád.

- 21 -

HÁDĚ
Klíč

Emi D Emi 
 1. Znám jedno hádě se zlým jazykem, 

D Emi 
má klevet, pomluv, kouzel plný krám, 

D 
koho uštkne, chřadne vánku dotykem, 

 Emi Hmi 
zláme si nohu nebo zajde rulíkem. 

Emi D 
 Ref: Že má proradnice duši černou, 

Emi D Emi 
na tělo bílé pálit cejch jí dám. 

 2. Jedna mi jen tak přešla přes cestu, 
hned zašla, její vinou šilhat mám, 
druhá pro posměch je, sedí v arestu, 
a třetí našla štíra na těstu.

 Ref: 

 3. Když začne žárlit, hodí culíkem, 
pak ale štoudví, pánví, čert ví sám, 
proč mě ničí křikem, pláčem, povykem, 
nezbyde mi, než se k ní

vrátit s prosíkem.
 
 Ref: 
 Ref: 

- 8 -

 4. Šest veselých kovbojů ponese rakev
šest nejhezčích dívek mě doprovodí
a kytici růží mi na rakev dejte
ať hroudy tak prudce mě neuhodí.

RYL, JEN CELEJ DEN RYL
Spiritual Kvintet

Ami 
 1. Já každý ráno v sedm hodin vstal 

E7

a krumpáč s lopatou vyfasoval, 
Ami 

pak s partou, která makat dovede, 
E 

jsem došel tam, kde tunel povede. 

Ami E7 Ami 
 Ref: A ryl jen, celej den ryl, 

G Ami 
já ryl jen, celej den ryl, 

C
abych dřív, než do svý boudy

E7

pudu spát, 
Ami Ami/G Ami/F E7 
čaj v kantýně  moh' si dát, 

Ami E7 Ami 
já ryl jen, celej den ryl, celej den, 
E7 Ami E7 Ami 
jak krtek celej den jen ryl. 

- 19 -

 3. Měli monstrance cestou nakradené 
a snímky pro rodiny, jež léta neviděli, 
místní sebrance, válkou nakažené, 
tu trochu zeleniny záviděli. 

 4. Holky z ulice trochu pomuchlali 
a pak jim zaplatili držadlem bajonetu, 
sklady munice pečlivě zavírali, 
a pak se posadili pod Pietu.

 Ref: Sedíce pod Pietou cpali se omeletou, 
hlasitě nadávali na pitomou nudu, 
čmárali po Pietě pozdravy Mariettě, 
kterou si půjčovali, neznajíce studu. 

 5. Jednu neděli polní zabalili, 
poslední pohlednici příbuzným odeslali, 
potom odjeli, aniž zaplatili, 

 na cestě železnicí usínali. 

 6. Nikdo neplakal, nikdo nelitoval, 
nikoho nebolelo, že jeli bez loučení, 

 někdo přitakal, jiný poděkoval, 
nikomu nescházelo poroučení. 

- 10 -


